1 / 2

2017 年 8 月 15 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

8 成分 26 品目の製造販売承認を取得

東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、本日ジェネリック医薬品

8 成分 26 品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

これら製品のうち、2 成分がジェネリック医薬品として初めて承認を取得いたしました。また、イル

ベサルタン製剤では初めて OD 錠での承認も取得いたしました。

≪製造販売承認を取得した製品≫

※1 ロスバスタチン錠 10ｍｇ「トーワ」のみ初めて承認を取得

以上

初承認
（成分）

初承認
（品目）

販売名 薬効分類名 先発・代表薬剤

○ ○
イルベサルタンOD錠
50mg/100mg/200mg「トーワ」

アバプロ錠50mg/100mg/200mg
イルベタン錠50mg/100mg/200mg

○ ○
イルベサルタン錠
50mg/100mg/200mg「トーワ」

アバプロ錠50mg/100mg/200mg
イルベタン錠50mg/100mg/200mg

オルメサルタンOD錠
5mg/10mg/20mg/40mg｢トーワ」

オルメテックOD錠
5mg/10mg/20mg/40mg

オルメサルタン錠
5mg/10mg/20mg/40mg｢トーワ」

オルメテック錠
5mg/10mg/20mg/40mg

ジエノゲストOD錠1mg「トーワ」 子宮内膜症治療剤 ディナゲストOD錠1mg

○ タクロリムス錠2mg「トーワ」 免疫抑制剤 プログラフカプセル0.5mg/1mg

○ ○ ファムシクロビル錠250mg「トーワ」 抗ヘルペスウイルス剤 ファムビル錠250mg

メトトレキサート錠2mg「トーワ」 抗リウマチ剤 リウマトレックスカプセル2mg

○
ロスバスタチンOD錠
2.5mg/5mg/10mg「トーワ」

クレストールOD錠2.5mg/5mg

　○
※1 ロスバスタチン錠

2.5mg/5mg/10mg「トーワ」
クレストール錠2.5mg/5mg

○ ロピニロール徐放錠2mg/8mg「トーワ」 徐放性ドパミンD2受容体系作動薬 レキップCR錠2mg/8mg

内
用
薬

長時間作用型ARB

高親和性AT1レセプターブロッカー

HMG-CoA還元酵素阻害剤

             2 / 2

≪会社概要≫

■ 社名 東和薬品株式会社

■ 本社 〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

■ 代表者名 代表取締役社長 吉田逸郎

■ 事業内容 医療用医薬品（ジェネリック医薬品）の製造・販売

■ 自社製品数 733品目（2017年6月現在）

■ 従業員数 2,279名（2017年4月1日現在）

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 管理本部 広報・IR室

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060

E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp